2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                              №           -ПА

Об определении мест мойки транспортных средств на территории Артемовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года                   № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», в целях соблюдения экологических и санитарных требований, а также улучшения санитарного состояния территории Артемовского городского округа, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для мойки транспортных средств на территории Артемовского городского округа:

1.1. специализированные мойки, оборудованные и осуществляющие свою деятельность с соблюдением экологических, градостроительных, санитарных и иных норм и правил;

1.2. специально оборудованные для мойки транспортных средств места на территории организаций, предназначенные для обслуживания собственных транспортных средств организаций, в связи с производственным и технологическим назначением;

1.3. на территориях и в объектах гаражной застройки (гаражах, гаражных боксах), находящихся в собственности либо пользовании у граждан, способами, исключающими загрязнение почвы.
2. Постановление Администрации Артемовского городского округа                от 30.12.2009 № 1517- ПА (А) «Об определении мест мойки транспортных средств на территории Артемовского городского округа» считать утратившим силу.
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов